
Salamina, Caldas. Mayo 2021 
 

Señor: 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SALAMINA 

E.S.D. 

 

 

REF.: LIQUIDACIÓN DE CREDITO dentro del Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía con 

Radicado N° 2020-00017  

 

MANUEL SEBASTIAN ARIZA RAMIREZ, identificado con la cedula de ciudadanía Nº 

1.019.018.184 de Bogotá, abogado en ejercicio con T.P. Nº 227540 del C.S.J., obrando como 

apoderado del Señor JORGE ELIECER GALLEGO GALLEGO, mediante el presente escrito, 

comedidamente me permito presentar LIQUIDACIÓN DE CREDITO dentro del proceso de la 

referencia, así: 

INTERESES DE MORA        LETRA 1 

Período liquidación  Desde  17/12/17     
CAPITAL  $ 300.000,00      

Mes Tasa efectiva 
anual  

Interés de 
plazo 

mensual 
(Nominal) 

Interes 
moratorio 
mensual 

Días valor del interés  

dic-17 20,77% 1,59% 2,38% 13  $    3.090,90  

ene-18 20,69% 1,58% 2,37% 30  $    7.107,61  
feb-18 21,01% 1,60% 2,40% 30  $    7.208,49  

mar-18 20,68% 1,58% 2,37% 30  $    7.104,46  
abr-18 20,48% 1,56% 2,35% 30  $    7.041,28  

may-18 20,44% 1,56% 2,34% 30  $    7.028,63  
jun-18 21,01% 1,60% 2,40% 30  $    7.208,49  

jul-18 21,01% 1,60% 2,40% 30  $    7.208,49  
ago-18 19,94% 1,53% 2,29% 30  $    6.870,22  

sep-18 19,63% 1,50% 2,26% 30  $    6.771,70  

oct-18 19,49% 1,49% 2,24% 30  $    6.727,13  
nov-18 19,40% 1,49% 2,23% 30  $    6.698,45  

dic-18 19,40% 1,49% 2,23% 30  $    6.698,45  
ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30  $    6.621,88  

feb-19 19,70% 1,51% 2,26% 30  $    6.793,97  
mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30  $    6.688,89  

abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $    6.672,95  
may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30  $    6.679,32  

jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30  $    6.666,57  
jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30  $    6.660,19  

ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $    6.672,95  
sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $    6.672,95  



oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30  $    6.602,72  

nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30  $    6.580,35  
dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30  $   6.541,97  

ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30  $   6.497,16  
feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30  $   6.589,94  

mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30  $   6.554,77  
abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30  $   6.471,53  

may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30  $   6.310,97  
jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30  $   6.288,44  

jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30  $   6.288,44  
Agt-20 18.29% 1,52% 2,28% 30  $   6.840 

Sep-20 18.35% 1,53% 2,29% 30  $   6.870 
Oct-2o 18,09% 1,50% 2,26% 30  $   6.780 

Nov-20 17.84% 1,50% 2,23% 30  $   6.690 
Dic-20 17,46% 1,45% 2,18% 30  $   6.540 

Ene-21 17.32% 1,44% 2,16% 30  $   6.480 
Feb-21 17.54% 1,46% 2,19% 30  $   6.570 

Mar-21 17.41% 1,45% 2,17% 30  $   6.510 
Abr-21 17.31% 1,44% 2,16% 30  $   6.480 

May-21 17.22% 1,43% 2,15% 30  $   6.450 
TOTAL LIQUIDACION         $   271.541,81  

 

INTERESES DE MORA        LETRA 2 

Período liquidación  Desde  14/01/18     
CAPITAL $1.085.000,00      

Mes Tasa efectiva 
anual  

Interés de 
plazo 

mensual 
(Nominal) 

Interés 
moratorio 
mensual 

Días valor del interés  

ene-18 20,69% 1,58% 2,37% 16  $    13.709,80  
feb-18 21,01% 1,60% 2,40% 30  $     26.070,70  

mar-18 20,68% 1,58% 2,37% 30  $     25.694,45  
abr-18 20,48% 1,56% 2,35% 30  $     25.465,96  

may-18 20,44% 1,56% 2,34% 30  $     25.420,22  
jun-18 21,01% 1,60% 2,40% 30  $     26.070,70  

jul-18 21,01% 1,60% 2,40% 30  $     26.070,70  
ago-18 19,94% 1,53% 2,29% 30  $     24.847,30  

sep-18 19,63% 1,50% 2,26% 30  $     24.490,98  
oct-18 19,49% 1,49% 2,24% 30  $     24.329,79  

nov-18 19,40% 1,49% 2,23% 30  $     24.226,07  
dic-18 19,40% 1,49% 2,23% 30  $     24.226,07  

ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30  $     23.949,15  
feb-19 19,70% 1,51% 2,26% 30  $     24.571,51  

mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30  $     24.191,49  
abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $     24.133,82  

may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30  $     24.156,89  
jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30  $     24.110,75  



jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30  $     24.087,67  

ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $     24.133,82  
sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $     24.133,82  

oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30  $     23.879,84  
nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30  $     23.798,93  

dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30  $     23.660,14  
ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30  $     23.498,05  

feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30  $     23.833,61  
mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30  $     23.706,42  

abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30  $     23.405,35  
may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30  $     22.824,67  

jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30  $     22.743,19  
jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30  $     22.743,19  

Agt-20 18.29% 1,52% 2,28% 30  $     24.738 

Sep-20 18.35% 1,53% 2,29% 30  $     25.846,5 

Oct-2o 18,09% 1,50% 2,26% 30  $     24.521 

Nov-20 17.84% 1,50% 2,23% 30  $     25.195,5 

Dic-20 17,46% 1,45% 2,18% 30  $     23.653 
Ene-21 17.32% 1,44% 2,16% 30  $     23.436 

Feb-21 17.54% 1,46% 2,19% 30  $     23.761,5 
Mar-21 17.41% 1,45% 2,17% 30  $     23.544,5 

Abr-21 17.31% 1,44% 2,16% 30  $     23.436 
May-21 17.22% 1,43% 2,15% 30  $     23.327,5 

TOTAL LIQUIDACION        $     960.901,38  
 

INTERESES DE MORA        LETRA 3 
Período liquidación  Desde  01/01/19     

CAPITAL  $ 362.000,00      

Mes Tasa efectiva 
anual  

Interés de 
plazo 

mensual 
(Nominal) 

Interés 
moratorio 
mensual 

Días valor del interés  

ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 30  $    7.990,41  

feb-19 19,70% 1,51% 2,26% 30  $    8.198,05  
mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 30  $    8.071,26  

abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $    8.052,02  
may-19 19,34% 1,48% 2,23% 30  $    8.059,72  

jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30  $    8.044,32  
jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 30  $    8.036,62  

ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $    8.052,02  
sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30  $    8.052,02  

oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 30  $    7.967,28  
nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30  $    7.940,29  

dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30  $    7.893,98  
ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30  $    7.839,90  

feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30  $    7.951,86  
mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30  $    7.909,42  



abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30  $    7.808,97  

may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30  $    7.615,24  
jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30  $    7.588,05  

jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30  $    7.588,05  
Agt-20 18.29% 1,52% 2,28% 30  $    8.253,6 

Sep-20 18.35% 1,53% 2,29% 30  $    8.289,8 
Oct-2o 18,09% 1,50% 2,26% 30  $    8.181,2 

Nov-20 17.84% 1,50% 2,23% 30  $    8.072,6 
Dic-20 17,46% 1,45% 2,18% 30  $    7.891,6 

Ene-21 17.32% 1,44% 2,16% 30  $    7.819,2 
Feb-21 17.54% 1,46% 2,19% 30  $    7.927,8 

Mar-21 17.41% 1,45% 2,17% 30  $    7.855,4 
Abr-21 17.31% 1,44% 2,16% 30  $    7.819,2 

May-21 17.22% 1,43% 2,15% 30  $    7.783 
TOTAL LIQUIDACION        $          

222.964,85 

 

 

 CAPITAL INTERES 
MORATORIO 

TOTAL DEUDA 

LETRA 1 $ 300.000.oo    $ 271.541,81  

LETRA 2 $ 1.085.000.oo    $ 960.901,38  
LETRA 3 $ 362.000.oo $ 222.964,85  

TOTAL $ 1.747.000.oo $ 1.455.408,04 $ 3.202.408,04 
 

De la Señora Juez, 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 
Manuel Sebastián Ariza Ramírez 

C.C. Nº 1.019.018.184 de Bogotá 

T.P. Nº 227540 del C.S de la J.  

 


